
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 33 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO AGLI UFFICI COMPETENTI  IN RELAZIONE AL CONTRIBUTO 

DI EURO 19.329,89 CONCESSO AI SENSI DEL COMMA 14_BIS DELL’ART. 30 D.L. 

34/2019, CONTRIBUTO MISE – ANNUALITA’ 2020 – MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, SOSTITUZIONE 

CALDAIE CON ALTRE A MAGGIORE EFFICIENZA PRESSO IMMOBILI COMUNALI, 

per l’importo complessivo di Euro 19.329,89 – CODICE CUP: H41E20000250001 – CODICE 

CIG LAVORI: 8484052D2E.  
       
 L’anno Duemilaventi, il venti del mese di  ottobre alle ore  quindici  minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                         Si 
   
2. CACCIA Enrica -  Vice  Sindaco                                                                                Si 
 
3. LOCCA Cesare   Assessore                                                                                      Si 
                                                                                         Totale Presenti                 3 
                                                                                          Totale Assenti                  0 

 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GARAVAGLIA Dr.Tiziano il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che si rende necessario provvedere alla sostituzione di alcune caldaie ormai vetuste 

con altre a maggior efficienza energetica presso alcuni immobili di proprietà comunale situati in 

Via Roma ai fini dell’efficientamento energetico degli edifici e nel rispetto delle vigenti 

normativa in materia Statali e Regionali che qui si richiamano; 

 

Rilevato che il Comune di Guardabosone, in applicazione del comma 14-bis dell’articolo 30 

del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 

2019,  n.58, per l’anno 2020, ha ricevuto un contributo dell’importo di Euro 19.329,89 da parte 

del Ministero dello Sviluppo Economico (DM MISE 02/07/2020 – D.L. 34/2019 (CRESCITA) 

ART. 30, CO 14BIS – ANNUALITA’ 2020) per la realizzazione di progetti relativi a interventi 

di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 

Richiamate tra l’altro le linee guida pubblicate dal Ministero competente ed in relazione alla 

tipologia di opere che possono essere eseguite con il contributo concesso, nonché le istruzioni di 

monitoraggio e rendicontazione dell’opera; 

 

Ritenuto pertanto di usufruire di tale contributo per l’intervento di cui alle premesse, ovvero 

per MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, 

SOSTITUZIONE CALDAIE PRESSO IMMOBILI COMUNALI situati in Via Roma, per 

l’importo complessivo di Euro 19.329,89, intervento rientrante nell’Allegato 1, Tabella A del 

citato Decreto MISE e che di seguito si riporta per estratto: 

 
 

 

 

Verificato, come disposto dalle istruzioni Ministeriali devono essere richiesti i codici CUP e CIG  

ai fini del rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari che risultano 

come di seguito: 



CUP: H41E20000250001; 

GIG: 8484052D2E; 

e che inoltre le opere devono essere avviate / aggiudicate entro il giorno 15 novembre 2020; 

 

Ritenuto pertanto di fornire atto di indirizzo al competente ufficio comunale onde procedere 

celermente con l’acquisizione di idoneo preventivo per l’esecuzione dei lavori con unico 

operatore economico procedendo quindi ad affidare i lavori direttamente al soggetto selezionato 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. essendo importo di lavori 

inferiori ad Euro 40.000,00 - ora leggasi 150.000,00 - e giusto i nuovi disposti introdotti  con la 

Legge n. 120/2020 art. 1; 

 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i.; 

 

   IL SEGRETARI COMUNALE  

 F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
Viste le motivazioni in premessa, di dare indirizzo al Responsabile del Servizio competente di 

procedere all’affidamento dell’incarico per lavori di  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, SOSTITUZIONE 

CALDAIE PRESSO IMMOBILI COMUNALI SITI IN VIA ROMA - per l’importo 

complessivo di Euro 19.329,89 tramite acquisizione di preventivo in atti ed affidamento 

diretto incarico ad operatore economico ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

 

Di dare atto che le opere sono finanziate con il contributo MISE e di cui alle premesse; 

 

Di dare atto che per l'investimento in questione risultano essere stati rilasciati i seguenti 

            codici: 

CUP: H41E20000250001; 

GIG: 8484052D2E; 

 

Di inviare copia della presente all’Ufficio tecnico comunale; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

        

 

          

 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

             Il Sindaco                                                         Il Segretario Comunale 
              F.TO BOSCO Dott.ssa Nicole                                 F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale  
F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


